Q&EsSalud

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de fa conmemoracion de las heroicas batallas de Junin
y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°29-2024-ESSALUD-RPR-1

En Jesus Maria, a los 19 dias del mes de junio el afio 2024, a las 16:00 horas, en las instalaciones de
la Oficina de Abastecimiento y Control Pafrimonial de la Red Prestacional Rebagliati, sito en Av.
Rebagliati N°490, distrito de Jesus Maria, se reunieron los integrantes del Organo Encargado de las
Contrataciones - OEC, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién de la Adjudicacion
Simplificada N°29-2024-ESSALUD-RPR-1, cuyo objeto de convocatoria es el servicio de
HABILITACION TEMPORAL DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL AREA
DE LA UPS DE FARMACIA DEL HOSPITAL ULDARICO ROCCA FERNANDEZ DE LA RPR -
ESSALUD a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision y evaluacion, calificacién de las ofertas
segun orden de prelacién y otorgamiento de la buena pro.

Contado con el quorum necesario de conformidad con lo establecido en el articulo 48 del reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

1. Cesar Augusto Nafiez Romero OEC
2. Victoria Herminia de Tomas Santos OEC

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones con el
Estado — SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes lo siguientes postores:
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Acto seguido, se procedio a la apertura electrénica de las ofertas enviadas, el comité de seleccion,
verifico la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articuio 73 del reglamento y determinar si la oferta responde a
las caracterfsticas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases, segin Anexo 1: “Acta de Admision de Ofertas”, que forma parte
de la presente acta,

Una vez determinada la admisibilidad de ia propuesta, se procedié con la evaluacién que se detalla
en el Anexo 2: "Acta de evaluacion de oferta’, que forma parte de la presente Acta, respecto a F]
evaluacion se indica lo siguiente:

El postor CONSORCIO CHIMBOTE en su oferta presenta el Anexo 10: “Solicitud de bonificacion del
diez por ciento (10%) por servicios-prestados-fuera de-la provincia de Lima y Callao” de los dos
integrantes del consorcio, siendo que no corresponderla ya que en la bases detalla que el servicio se
realizaria en la provincia de Lima en el distrito de Villa el Salvador, entendiéndose que no cumpliria
con la aplicacién de la bonificacion, de acuerdo a lo establecido en el literal f} en el numeral 50.1 del
articulo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Por lo tanto, no se aplica la bonificacién del 10% al postor CONSORCIO CHIMBOTE.

Luego de culminada la evaluacidn, se procedio a verificar, si las ofertas cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las bases, el cual se detalla en el Anexo 3. “Acta de Calificacion de Oferta’,
que forma parte de la presente acta, respecto a la calificacién se indica lo siguiente:

El postor GRUPO FASKE.LR.L ensu oferta propone a la ING PAULA ROSA ZARATE DIOSES como
personal clave, adjunta constancias de trabajo de servicios realizado en entidades de educacion,
contraviniendo con lo establecido en el numeral 3.1 de la seccion especifica, capitulo 11 de las Bases,
el cual precisa:

Av. Rebagfiati N* 490 On .5 sl

. " ; DM

www.essalud.gob.pe | JesdsMaria p“E:‘h E%w_ f::’:': nlc:g%a%m
Lima 11 -Perd p erd — '.‘r_"'{;}i{\\\%'{‘ 2024
Tel: 265-4901 1= TN




AfxEssalud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres®
“afRo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batailas de Junin
y Ayacucho®

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

“Experiencia mfnima de (02) afios como Residente y/o supervisor y/o inspector y/o jefe y/o
responsable técnico y/o encargado y/o coordinador de servicios iguales o similares al objeto
de la contratacion.

Se considera servicios similares a habilitacién de tabiquerla sea, contrazécalo de terrazo
pullido, habitacion e instalacion de cobertor aluzinc con soporte metalicos, instalaciones
eléctricas en dreas ademds, se considera similares a fos siguientes: servicios y/u obras y/o
mantenimiento y/o mejoramiento y/o implementacion y/o ampliacion y/o adecuacion y/o
remodelacién y/o acondicionamiento en infraestructura y/o instalaciones eléctricas y/o
sanitarias en entidades de salud piblicas y/o privadas”. (el subrayado es agregado)

En ese sentido, las bases del procedimiento aplicable al procedimiento de seleccion, establece de
manera clara y expresa que la experiencia sea de servicios realizados en entidades de salud publicas
o privadas, por lo cual no estaria cumpliendo.

Por lo expuesto, NO CALIFICA su oferta.

El postor VILLA INGENIEROS E.R.L. en su oferta propone al ING. ALBERTO MONTES
VALENZUELA como personal clave, adjunta una sola constancia de ftrabajo emitida por su
representada, detallando de manera resumida los 24 servicios realizado por el Ing. como se tmuestra
en la siguiente imagen:

La constancia presentada no contiene los datos del plazo de la prestacién indicando el dia, mes Y afio
de inicio y culminacion, contraviniendo con lo establecido en ef numeral 3.1 de la seccion especifica,
capltulo lil, de las bases el cual precisa:

IMPORTANTE:

“{ os documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del
personal clave, el cargo desempefado, el plazo de la prestacién indicando el dia, mes v
afio_de inicio y culminacién, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el
documento, la fecha de emision y nombres y apelfidos de quien suscribe el documento” (e

subrayado es agregado)
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Por lo tanto, la constancia de trabajo presentada no cumple con los datos obligatorios que se indican
en las bases.

Por lo expuesto, NO CALIFICA su oferta.

Cabe sefialar que, el area usuaria participo en la admision y calificacion, en sefial de ello, el jefe de la
Unidad de Mantenimiento de Equipo, el ING. Selwin Diaz Obregon visa el Anexo 1y 3.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman parte de la presente Acta,
otorgando la Buena Pro de conformidad al siguiente detalle:

"HABILITACION TEMPORAL DE LA AMPLIAGION DRENCO
DE LA INFRAESTRUGTURA FISICA DEL AREA DE

' | LA UPS DE FARMAGIA DEL HOSPITAL ULDARICO C%ﬂgﬁ[?ggﬂ%ﬂ% 89,498.00
ROCCA FERNANDEZ DE LA RPR - ESSALUD IASAC.

Seguidamente se procedié a la lectura de ia presente acta, no habiendo observacién alguna, el
presente procedio a suscribirta en sefal de conformidad.

Victoria Herminia de Tomas Santos Cesar Augusto Nafez Romero
Organc Encargadp de Contrataciones Organe Encargado de Contrataciones
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ANEXO 1
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTA
CONCURSO PUBLICO N° 2407A00291
»CONTRATACION DEL SERVICIO DE HABILSTACION TEMPORAL DE LA AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL AREA DE LA upPs DE
FARMACIA DEL HOSPITAL ULDARICO ROGA FERNANDEZ DE LA RPR”

DOCUMENTO DE PRESENTACHOR DELIGATORIA
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VILLA INGENIEROS ELR.L S1CUMPLE S1 CUMPLE | 51 CUMPLE | SI GUMPLE | 81 CUMPLE NO APLICA S1CUMPLE ADMITIDA
DRENCO CONSTRUCGION ¥ 3| CUMPLE S1CUMPLE | S1GUMPLE | 51 CUMPLE | SI CUMPLE S| GUMPLE
CONSULTORIA 8.AC, MO ARLICA DRITIDA
JIK CIV1 SOCIEDAD ANORIMA 8l GUMPLE SIGUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | Sl CUMPLE NO APLICA 31 CUMPLE ADMITIDA
CERRADA
~CONTRATACION DEL GRUPD FASK ELR.L 51 CUMPLE Sl CUMPLE | SI CURIFLE | SI GUMPLE | 51 CUMPLE NG APLIGA Sl CUMPLE ADMITIDA
SERVICIO DE HABILITACION
TEMPORAL DE LA
AMPALIACION DE LA GONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S| CUMFLE S1CUMPLE | S1CUMPLE | S| CUMPLE | SI GUNPLE NO APLICA 5 CUNPLE ADMITIOA
1 | mFRAESTRUCTURA FISICA
ULL AREA DE LA UPS DE 51 GUMPLE S§1CUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE | 81 GUMPLE 8] CUMPLE SI CUMPLE
ONSORCIO CHIl
i ACLA DEL HOSPITAL CON: IMBOTE ADMITIDA
ULDARICO ROGA JYK PROYECTOS E INGENIERIA CUMPLE S| PLE | Sl CUMPLI 1 CUMPLE | SI CI S| IPLI
FERNANDEZ DE LA APR™ oAt 51 Cu 1 CUMI E | s1cul UMPLE HO AFLICA | CUMPLE CHAITIDA
WVERSIONES HAMIRA SOGIEDAD | SIGUMPLE | SICUMPLE | 5IGUMPLE [ 51 GUMILE | S1CUMPLE 5l CUMPLE
ANONIMA CERRADA NOQ APLICA ADRMITICA
LEVI BERVICIOS GENERALES 6.AC S| CUMPLE 5 CUMPLE | 81 CUMPLE | SI CUMPLE | 51 GUMPLE NO APLICA S CUMPLE ADMITIDA
KAJEMA SERVICE S.A.C. 5| CUMPLE SIGUMPLE | 81 CUMPLE | 51 CUMPLE | SI CUMPLE NO APLICA 31 CUMPLE CRAITIDA

CES,

AUGUSTO NUREZ ROMERO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACKONES

W A1ER'Ud £38 PF

VICTORIA DE TOMAS SANTOS

ORGANO ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES
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